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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do zabezpieczenia przeciw przebija¬
niu się płomieni, które zachodzi w broni
palnej, zwłaszcza w działach, jeżeli spłon¬
ka lub zapłonnik zostaną przebite. Ma on
na celu z jednej strony przeszkodzić prze¬
dostaniu się gazów z naboju do zamka, z
drugiej zaś strony uniemożliwić wytwa¬
rzanie się żgących płomieni, które jak
wiadomo są nadzwyczaj gorące i wskutek
szybkiego przepływu gazów rozpalonych
zawierają tak wielką ilość kaloryj, że roz¬
tapiają i spalają wszystko na swej dro¬
dze.

W myśl wynalazku, bezpiecznik ten
jest ukształtowany jak zawór wsteczny, o-
sadzony między mechanizmem kurkowym
działa a spłonką zapłonnika.

Jest nader korzystnem, a nawet nie-
zbędnem, umieszczenie przed tym zawo¬
rem w kierunku zapłonnika specjalnego
tłoczka i wytworzenie jednocześnie za za¬
płonnikiem komory do rozprężania się ga¬
zów. Dzięki takiemu urządzeniu gazy u-
chodzące z przebitej spłonki wypełniają
przedewszystkiem wspomnianą komorę do
rozprężania się, cisnąc z wielką siłą na
tłoczek, który przyciska zawór do jego



gniazda i w ten sposób zamyka dragę ga¬
zom z naboju przedtem, nim będą one mo
gły przejść przez zawór i wytworzyć pło¬
mienie żgące.

Całe to urządzenie, stanowiące naj¬
ważniejszą część zamka, a więc i całe¬
go działa, najlepiej jest wykonać w po¬
staci osobnej wkładni zaopatrzonej w
gfiiazdo zaworu i wkręcić je lub też wsta¬
wić w zamek działa w taki sposób, że
działające na nie ciśnienie gazów zostaje
przekazane przez powierzchnie, o które
się ta wkładka opiera zamkowi.

Ponadto w bezpieczniku tym grot igli¬
cy po wystrzale ustawia się tak, że leży
w jednej płaszczyźnie z powierzchnią sty¬
kową zamka, dzięki czemu znacznie
zmniejsza się naprężenie doznawane przez
spłonkę nabojju, gdyż właśnie osłabione
miejsce miseczki spłonki, które znaczne
ciśnienie gazów po wystrzale mogłoby z
łatwością wtłoczyć w otwór dla iglicy, zo¬
staje wzmocnione, gdyż podpiera je grot
iglicy, ostrze którego przypada w pła¬
szczyźnie styku zamka.

Między tłokiem i gniazdem zaworu
wskazanem jest umieszczenie jeszcze jed¬
nej komory, któraby służyła do rozprę¬
żania gazów, aby te gazy, które ewentual¬
nie mogłyby przedostać się do zaworu
dzięki nieszczelności tłoczka, mogły się je¬
szcze rozszerzyć.

Przedmiot wynalazku uwidocznia sche¬
matycznie rysunek.

Na rysunku tym cyfrą 1 oznaczono ka¬
dłub bezpiecznika, cyfrą 2—jego kołnierz,
spoczywający na odpowiedniej powierzch¬
ni 3 zamka 4, 5 — iglicę, 6 — tłok, 7—
zawór, 8—gniazdo zaworu, 9 — pierwszą
komorę do rozprężania gazów, 10 — dru¬
gą przestrzeń do rozprężania, 11 — sprę¬
żynę odpychającą wtył iglicę, 12 — po¬
wierzchnię stykową zamka. Na obwodzie
tłoka 6 można również wykonać rowki 15,
działające również jako komora do roz¬
prężania.

Urządzenie takie działa w sposób na¬
stępujący.

Koniec iglicy 5, znajdując się w jednej
płaszczyźnie z powierzchnią stykową 12
zamka, podpiera w naj niebezpieczniej-
szem miejscu zapłonnik względnie spłon¬
kę naboju (na rysunku pominiętą), dzię¬
ki czemu gazy miotające mogą po wy¬
strzale z trudem tylko przebić spłonkę.

0 ile jednak takie przebicie miałoby
miejsce, to gazy po przedostaniu się do
komory 9 cisną tłoczek 6 ku dołowi, ten
zaś ostatni przyciska zawór 7 do gniazda
8, zapobiegając w ten sposób powstawaniu
płomieni żgących. Całe urządzenie osadza
się w kadłubie 1, którego kołnierz 2 spo¬
czywa na dnie 3 urządzenia zamka, któ¬
ry wkręcony jest w zamek zapomocą gwin¬
tu 13.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zabezpieczające przed
przedostawaniem się płomieni do kon-
strukcyj zamkowych przy przebiciu spłon¬
ki lub zapłonnika w naboju armatnim w
czasie wystrzału, znamienne tern, że wy¬
konane jest w postaci zaworu wsteczne¬
go, umieszczonego między mechanizmem
kurkowym działa i spłonką lub zapłonni¬
kiem, przed którym to zaworem znajdu¬
je się tłok, który w razie przebicia gaza¬
mi spłonki przyciska co najrychlej wspo¬
mniany zawór ze znaczną siłą do jego
gniazda.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że między zaworem i iglicą
albo między zaworem i tłokiem albo mię¬
dzy iglicą i tłokiem, albo na obwodzie te¬
go ostatniego są wykonane komory do roz¬
prężania się gazów, a to w celu, aby osła¬
bić działanie gazów, uchodzących przez
przebitą spłonkę ku tyłowi.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że w chwili gdy zawór o-
piera się o swe gniazdo ostrze grotu igli-
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cy znajduje się w jednej płaszczyźnie z
powierzchnią stykową zamka, a to, by po¬
deprzeć spłonkę lub zapłonnik przy strza¬
le w miejscu najbardziej przebiciem za-
grożonem-

4. Urządzenie według zasitrz. 1—3,
znamienne tern, że mieści się w zaopatrzo¬
nym w kołnierz i dającym się z łatwością
wymieniać kadłubie, który to kołnierz

spoczywa na odpowiednio ukształtowanej
powierzchni zamka*
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